■Ęicrjog ©eteatauź bejiätigte btefe @d)enfung tu jmet UvFunben dd. D etê beu 
20, 9¡o»embet 1315 Bon sJteuem, ober fi^cnfte BÍelmetjv bic S örfer *ріг[феп unb 
ÍĎomatf^ine abevmaíž bet Srežlauer Ättclje mit bcm І)Єі'}одІіфеп Oléate.

In  nomine domini amen. Nos Boleslaus, dei gracia dux Slezie et dominus 
in  Oleznitcz notum  esse voluntas vniuersis et singulis tam  presentibus quam futu- 
ris. Quod licet pro grauibus dampnis, iniuriis et oftensis per nos et officiales ac 
m inistros nostros venerabili in X to patri domino Henrico dei gracia episcopo W ra- 
tislauiensi, nec non ecclesie, canonicis et clero ipsius m ultiplieiter irrogatis tam  in 
decimis quam in aliis iuribus et bonis ecclesiasticis eorundem , que in nostro do
mino et ducatu obtinebant et obtinere noscuntur, plenum et condignam satisfaccio- 
nem et emendam impendere non possumus, gestientes tam en desiderabifiter et vo- 
lentes cum predicto venerabili patre domino episcopo W ratislauiensi et eius ecclesia 
ad reconciliacionis redire graciam , et eam satisfaccionem eidem ecclesie, quam pos- 
simus, exhibere, illustris principis domini Gonradi ducis Slezie et domini de Nam- 
pslauia fratris nostri carissimi nec non consnlum et baronům  nostrorum  sano con- 
silio accedente prò predictis dampnis, iniuriis et offensis in satisfaccionem et emen
dam  assignamus et tradimus villana nostram  ducalem Pirsino dictam w lgariter prope 
Bolescino (ißoitentfdnne, D . D .  %  ®î. Ben Srcbntly) situatam  cum omnibus suis 
pertinenciis, agris, pascuis et rubetis et aliis vtilitatibus quibuscunque cum omni 
nostro iure ducali et dominio ipsi venerabili patri nostro domino Heinrico episcopo 
W ratislauiensi et eius successoribus nomine predicte W ratislauiensis ecclesie per
petuo possidendam libere et habendam  damus et conferimus, tradim us et liberaliter 
assignamus. Ju s quoque ducale et omne dominium, quod in bonis patrimoniali- 
bus domini P etri Bartholom ei canonici W ratislauiensis scilicet in vtroque Dama- 
scino (®omatfcfjme, SEÖ. }U © . 3B. Sl/gSW- BonDetà) antiquo et nouo habere dino- 
scimur, integraliter et in totnm  damus, tradimus et racionabiliter assignamus vene
rabili patri nostro domino Heinrico W ratislauiensi episcopo antedicto cum suis 
successoribus nomine predicte W ratislauiensis ecclesie possidendum perpetue et 
habendum , libertatem  insuper per progenitores nostros datam  liberaliter et con- 
cessam ac sepius innouatam  in bonis et possessionibus predict! venerabilis patris 
domini W ratislauiensis episcopi, cleri et ecclesie quibuscunque in nostro ducatu et 
dominio constitutis ratificantes, nec non ratam  et gi-atam babentes ipsam presen
tibus iterum innouam us, et nichilominus damus et concedimus predictis bonis et 
possessionibus ecclesiasticis omnibus et singulis in nostro dominio vbilibet consti
tutis plenam et integrara libertatem , et eximimus et absoluimus ipsa bona ab omni 
seruicio, iure ducali et onere quolibet, quocunque eciam nomine censeantur. Quam 
libertatem  perpetuis temporibus duraturam  cum nostris successoribus promittimus 
bona fide inuiolabiliter obseruare et nullo tem pore quoquomodo contra lacere vel 
venire. Insnper excommunicatos publice, in quantum  poterimus et nobis possibile 
fuerit, euitabimus vt tenemur, predictum venerabilem patrem  dominum episco- 
pum  et ecclesiam eius et clerum eoriseruaturi in suis iuribus diurna nobis gracia 
suffragante. In  quorum om nium  predictorum  testimonium et euidenciam plenio- 
rem  presentes literas nostro et predicti fratris nostri domini ducis Conradi sigillis 
duximus roborandas. Actum  et datum  apud Oleznicz xij kalendas Decembris 
anno domini M C C C 0X V 0 presentibus Boguscone de Smoina, Johanne de Prusnicz, 
Peregrino Copassino militibus nostris, A lberto filio quondam  N enckeri, Heyncz- 
kone .de W esna, Johanne de Retkow dicto B rat J a n ,  Rudigero ciue Olesniczensi, 
uec non dominis Heynrico archidiácono W ratislauiensi, Lotuldo scolastico Glogo- 
uiensi, magistro Arnoldo archidiácono Glogouieiisi canonicis W ratislauiensibus, m a
gistro Goskone et aliis multis fide dignis.
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to n  1239  1 3 1 5  bcrô © u t bon ber Й іїф е  tótebev aftge'
ïommett tft. @ фоп in  bev SSeftätigungéuvíunbe aß er ® е |% т д е п  ber 
ô re ê ia u e r  Ш гф е burd; ißapft 3  u u 0 5 e u j lY . bom 3 .  12 45  fom mt 
iein iP trfd ;en  mei;r bor. ® te  U riu u b e .§ e rjo g  © o t e ê t u u ê  beutet aífo 
auf eine ganj neue @ d;enfung bež S o rfeS  ipirfd^eu. iSoíežíauž fd;enfte 
namtid; un term  2 0 . ЗїоьетЬсг 13 15  m it ©enelfmigung feinež S ru b c rž  
ßonrab , ipersogž bon @d;íefien nub § e r r u  ju  S íam žían , bem © ifd;ofe 
§ e in rid ; bou S re ž ía u  uub bem ® om !af)itel ju r  23erfi)í;nung fü r  bie 
bieíen U nbitben, bie er ií;ueu burd; @ d;m äleruug ber 3 eí;nten uub 
anberer geift(ití;er ßiecüte in  feinem gmrftentlfum e D eíž  sugefügt ^atte, 
baž © o rf  ^ irfd ;e u  m it bem fürftiid ;eu 9îed;te. © íeidfjeitig fd;eníte er 
bemfeíben and; fein fiirftíid;ež 9îed;t über Slít- uub 9їеи = © o m a tf^ in e , 
frei bou aßen  © ieuften uub Saften. SBir toenbeu nuž 51t beu U rfun- 
beu íper^og § e iu r id ;ž  I I .  ju rü d .

In nomine dom ini amen. Nouerint vniuersi presentes literas in specturi, Quod 
nos Bolezlaus dei gracia dux Slezie et dominus Olsniczensis cum venerabili in Xto 
patre nostro domino Heinrieo dei gracia episcopo W ratislaniensi et cum eius eccle
sia post iniurias et dąm pna ipsi domino episcopo, nec non ecclesie ipsius et clero 
per nos, officiales et m inistros nostros m ultiplieiter irrogata , ad reconciliacionis et 
pacis graciam venientes bona fide p rom ittim us, et tenore presencium nos firmiter 
obligamos, quod villani nostram  Pirschino dietam w lgariter sitam prope Boloschin 
(5ßo([entfci)iue), quam predicto venerabili patri domino Heinrieo W ratislauiensi epi
scopo cum suis successoribus nomine Vvratislaiiiensis ecclesie cum omnibus suis 
pertinenciis et vtilitatibus quibuslibet, nec non iure ducali et dominio libere possi- 
dendam contulimus et tradidim us pro dampnis et iniuriis supra dictis, p rout in 
aliis nostris literis inde confectis plenius est expressům , omnino disbrigabimus et 
absoluimns a  quibuslibet possessoribus seu detentoribus, ipsamque vacuam et libe
rimi cum omnibus suis pertinenciis, agris, pascuis et rubetis, nec non et aliis vti
litatibus qiiibuscunque assignabimus ipsi domino episcopo et ecclesie W ratislauiensi 
infra biennium a data presencium computandum. E t nichilominus eidem venera
bili patri domino W ratislauiensi episcopo et eius ecclesie cum trig in ta  dextrariis 
expeditis ad bellum m nostris dam pnis et periculis, sed in ipsius domini episcopi 
sumptibus et expensis seruire tcnebimur, ad vnuril quartale anni, quandocunque 
a predicto venerabili patre domino episcopo fuerimus requisiti. P ro  quibus omni
bus efficaciter adimplendis nos presentibus literis obligamos et prom ittim us bona 
fide. In  cuius rei euidenciam pleniorem easdem literas nostro sigillo duximus robo- 
randas. D atum  apud Oleznitez xij kalend. Decembris anno domini McccxvO pre
sentibus dominis Janusio de Prusnicz, Bognschone de Smoina et Peregrino Copa- 
czin militibus nostris et aliis quam pluribus clericis et laicis fide dignis.

S ic  lettere Urfunbc tjl barimi bcfonbcvS bcaá)tcnž№ertí;, mcii (іф ber ■ècrjog 
barin bem S8ifcI)ofc unb ber ЗЗгейІаіісг .Кігфс auf eigenen ©cíjaben unb ®efal)r 
Ijiu auf baá @ut ißirfdjeu 511 einem Dicfjbienile m ü Ьгсірід üïeijtgcn auf ein ЗЗіег« 
iclja^r «erffiicf)tet, іеЬоф auf Äoftcn beg fflifefjcfg. ŚSann biefeê ® ut »on ber 
^ігфе niicbev abgefommen i(i, Kift fiel) ()cut п іф і mct)r ermitteln. Ш ift barübet 
Weber eine Urfunbe ned) ein fonjtigeä Stftcnjlüíí rwrljanben; fclbjl bie Ster^eiĄniffe 
ber som SBifcfwfe unb bem Ä apitel abalicuirten Jíír^engňter, fonde baž som (£а* 
nonifug fÇriebrid) ®evg£) im 3 . 1619 angcfertiqtc íHepcrtorium aller in ben ®om= 
arduoen ЬсрпЬІіфсп unb sorfianben gewefenen ßrfunben geben barüber feinen Slufn 
fcl)lup. Codic. Siles, d iplom at.'specim. in de S o m m e r s b e r g  Rer. Siles. Script. 
Tom. I. U tf. X L IX . p. 831.
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© n e  smette Uťfmibe fteííte §ersog  ^ е іп г іф  I I .  bem SSiusensftifte 
3U © rěé íau  .dd. 9i'obts in  ber ^ ftug ftm o^e  1240  a n é , Шогіп ev bera 
(Stifte baž ißvtßtiegiitm ertí;eiít, baß © ovf © a b l a t í ;  (© . c/4 Ш.  bon 
S íeum arít) nad) beutfcfiem S ien te  anjuíegen 1). -3:n einer britteu Ur* 
íunbe, meíd;e burd; ben 33ranb bont 3 .  1241 beríoren gegangen íft, 
inatte ber §er$og ber © tab i SSrežíau alíe ií;re ißribiiegien, 3{ed;te unb 
greil;eitcn erneuert unb b e ftä tig t2) .  @iner bierten unb lbai;rfd;eintid; 
ber lebten U riunbe biefež tpersogž dd. S r ie g  ben 12. 3 )îars 1241  í;abeu 
m ir bereite oben gebad;t; in  berfetben beftätigt § e in rid ; I I . bie bei ber 
Sonfecratiou ber. iifa rr ! ird ;e  su Sömenberg berfetben bon feinem SSater 
gemachten @ d;enlungeu 3).